

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ**

2011/2012

w okresie od 30 grudnia 2011 roku do 26 stycznia 2012 roku

OR 0057.01.2012

30 grudnia w Nakielskim Ośrodku Kultury tradycyjne już odbyło się gminno – powiatowe spotkanie świąteczno – noworoczne. Spotkanie uświetnił występ chóru *Soli Deo i Nadzieja*.

2 stycznia br. spotkałem się z Panią Prezes Sądu Rejonowego w Nakle nad Notecią, aby zapoznać się ze strukturą Sądu oraz jego działalnością w świetle projektu zmian przygotowanego przez Ministerstwo Sprawiedliwości. Kilka dni później tj. 11 stycznia br. w Ministerstwie Sprawiedliwości w Warszawie odbyło się spotkanie dla przedstawicieli samorządów z terenu województwa kujawsko – pomorskiego i pomorskiego, których dotyczy przygotowywana reforma sądownictwa. Na zaproszenie Ministra Sprawiedliwości uczestniczyłem w spotkaniu wspólnie ze Starostą Nakielskim. W trakcie spotkania zostały przedstawione główne założenia oraz cele reformy. Zdaniem przedstawicieli Ministerstwa nic nie zmieni się dla mieszkańców, nie likwiduje się wydziałów, w reformie chodzi o mobilność i elastyczność pracy sędziów. Zostaliśmy poinformowani, że po szerokiej analizie nadesłanych do Ministerstwa opinii, stanowisk oraz prowadzonych konsultacji ukaże się kolejny projekt rozporządzenia w tej sprawie i może się różnić od obecnego. Pewne jest jednak, że reforma sądownictwa wejdzie w tym roku w życie.

5 stycznia w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle spotkałem się z prezesami Spółdzielni Mieszkaniowych *WESTALKA* i *CHROBRY* - p. Krzysztofem Mikietyńskim i p. Tomaszem Kielakiem. Spotkanie dotyczyło omówienia zagadnień związanych z wprowadzeniem w życie nowych przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, zmian w planie zagospodarowania przestrzennego, inwestycji związanych z budową miejsc parkingowych.

9 stycznia odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej, rozpatrującej oferty na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2012 roku przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego. Członkowie komisji konkursowej - po przedstawieniu Indywidualnych Kart Oceny dla poszczególnych ofert konkursowych - w wyniku dyskusji i głosowania, zdecydowali o przyznaniu dotacji. Szczegółowe informacje o wysokości przyznanych dotacji zostały zamieszczone na stronie internetowej gminy Nakło.

10 stycznia podpisana została umowa sprzedaży lokalu użytkowego położonego w Olszewce *Stowarzyszeniu na rzecz rozwoju Olszewki i Lubaszcz* w celu prowadzenia działalności statutowej, m.in. na prowadzenie świetlicy wiejskiej.

11 stycznia w Polichnie odbyło się zebranie wiejskie, w trakcie którego mieszkańcy dokonali wyboru sołtysa, w związku z rezygnacją Pani Jadwigi Chmielewskiej. Sołtysem sołectwa Polichno została Pani Teresa Stałowska. Serdecznie gratuluję wyboru.

12 stycznia w Urzędzie Stanu Cywilnego wręczyłem medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Tym razem medale przyznane przez Prezydenta RP odebrało 11 par małżeńskich z gminy Nakło.

W tym dniu uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej *Nasza Krajna i Pałuki*. W trakcie zebrania zatwierdzone zostały zmiany do Lokalnej Strategii Rozwoju Obszarów Rybackich oraz zmiany Regulaminu Organizacyjnego Komitetu. W trakcie zebrania przekazane zostały informacje o możliwych dofinansowaniach w ramach ogłaszanych konkursów, m. in. pozyskiwanie środków na rewitalizację miejscowości, organizowanie kół zainteresowań dla dzieci i młodzieży, popularyzacja rybactwa związana z obszarem objętym Lokalną Strategią Rozwoju Obszarów Rybackich, budowa, odbudowa lub zabezpieczenie szlaków wodnych, podejmowanie i rozwój działalności gospodarczej. Możliwe są również inwestycje w turystykę, w zabytki, inwestycje melioracyjne, inwestycje związane z ochroną środowiska, w tym ochrona pomników przyrody, tworzenie i rozwój systemów sprzedaży bezpośredniej produktów rybactwa. O dofinansowanie mogą starać się osoby fizyczne, osoby prawne, samorządy, jednostki reprezentujące sektor społeczny i gospodarczy w tym fundacje i stowarzyszenia działające na obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju Obszarów Rybackich czyli gminy Nakło nad Notecią, Szubin, Mrocza, Sadki i Więcbork.

12 stycznia w świetlicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle uczestniczyłem także w przekazaniu wyposażenia osobistego strażaków. Sprzęt zakupiony z środków gminy Nakło odebrali przedstawiciele jednostek z Ochotniczych Straży Pożarnych z Nakła, Ślesina, Potulic, Polichna, Paterka i Suchar.

14 stycznia wspólnie z Panem Przewodniczącym Rady Miejskiej uczestniczyliśmy w uroczystym otwarciu i poświęceniu nowej przychodni NZOZ *MEDICUS* przy ul. Sądowej w Nakle, która rozpoczęła swoją działalność z początkiem stycznia 2012 roku. W nowo wybudowanym obiekcie znajdują się obecnie: poradnia lekarza rodzinnego, apteka oraz poradnie specjalistyczne (neurologiczna, alergologiczna, diabetologiczna, reumatologiczna oraz poradnia zdrowia psychicznego).

16 stycznia podpisałem porozumienie z Komendantem Powiatowym Policji określające wsparcie Straży Miejskiej w Nakle n. Not. w sprawie *Konwojowania dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych przez Straż Miejską Nakło nad Notecią dla potrzeb gminy Nakło nad Notecią*. Dzięki porozumieniu, w sytuacjach uniemożliwiających wykonywanie konwoju przez strażników, ochronę i transport wykonywać będą funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji.

W tym dniu w sali Nakielskiego Ośrodka Kultury odbyło się spotkanie z uczestnikami wielkiego rejsu wokół obu Ameryk *Morskim szlakiem Polonii*, który rozpoczął się 16 maja 2010r. W rejsie tym uczestniczyła grupa Nakielan: Stanisław Guzek, Odon Mikulan, Wojciech Śmigiel, Kazimierz Stasiński, Mirosław Nowak i Roman Nowak. Trwający 1,5 roku rejs na jachcie *Solanus* należy do jednych z największych wydarzeń w historii żeglarstwa. W trakcie spotkania w Nakielskim Ośrodku Kultury miała miejsce prezentacja kroniki filmowej rejsu. Wszystkim członkom załogi przekazałem listy gratulacyjne oraz upominki.

21 stycznia uczestniczyłem w obchodach 67. rocznicy wyzwolenia obozu w Potulicach. Uroczystości miały tradycyjny charakter – po mszy św. wszystkie delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze pod tablicą pamiątkową przed dawną bramą obozu. Uroczystości zakończyło spotkanie w Izbie Pamięci.

25 stycznia w Karnowie uczestniczyłem w kwartalnym zebraniu sołtysów, podczas którego Dyrektor Wydziału Finansowego Pani Alina Wegner omówiła sprawę zmiany terminu składania wniosków o zwrot akcyzy za paliwo rolnicze. Poza tym inspektor ds. obronnych Wydziału Spraw Obywatelskich Pani Małgorzata Rychlicka przedstawiła zasady przeprowadzania akcji kurierskiej na potrzeby wojska oraz stałego dyżuru, w uwzględnieniu pomocy sołtysów. Wszyscy zapoznani zostali również szczegółowo z zakresem funkcjonowania Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Poza tym przedstawiciel firmy *BOGAR* zaprezentował ofertę handlową na maszyny rolnicze do zbierania zielonki. Dyrektor NOK Pan Michał Dubkowski przedstawił również zarys organizacji gminnych Dożynek i Turnieju Wsi. Sołtysi postanowili o zmianie terminu Turnieju Wsi, który odbędzie się 23 czerwca br.

Od 26 stycznia do 27 lutego br. w Urzędzie Miasta i Gminy wyłożone zostaną do publicznego wglądu projekty zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego:

- zabudowy mieszkaniowej przy ul. Wzgórze Wodociągowe w Nakle nad Notecią wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,

- części miasta i gminy Nakło nad Notecią w rejonie ulic Armii Krajowej, Mroteckiej i północnej obwodnicy miasta wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,
- części miasta i gminy Nakło nad Notecią w rejonie ulic Staszica, Armii Krajowej i północnej obwodnicy miasta wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 15 lutego br. w Urzędzie Miasta i Gminy. Uwagi można składać na piśmie do dnia 13 marca br.

Szanowni Państwo.

Wiceprezes Rady Ministrów Waldemar Pawlak, przesłał na moje ręce wyrazy uznania za sprawnie przeprowadzony proces przekazywania danych o przedsiębiorcach, którzy mają zarejestrowaną działalność gospodarczą w naszym urzędzie, do publicznie dostępnego rejestru centralnego. Przypomnę, że od pewnego czasu utworzono Centralną Ewidencję i Informację o Działalności Gospodarczej. Wszystkie urzędy musiały zweryfikować oraz przygotować dane o działających firmach i przekazać je do centralnego rejestru. Urząd Miasta i Gminy w Nakle sprawnie przeprowadził działania w tym zakresie, o czym świadczy list Wiceprezesa Rady Ministrów. Jest to zarazem wyraz uznania dla pracowników urzędu, którzy to zadanie realizowali.

Ponadto chciałbym poinformować, że z dniem 16 stycznia br. Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Nakle nad Notecią wprowadziła w wypożyczalni książek przy ul. Dąbrowskiego 20 elektroniczny system rejestracji czytelników i wypożyczeń. Każdy czytelnik zobowiązany będzie do uiszczenia opłaty w wysokości 1 zł za wydanie karty biblioteczej, która umożliwi mu wypożyczanie książek.

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem w posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej dotyczących materiałów sesyjnych oraz przyjmowałem na bieżąco mieszkańców Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Odbyłem również spotkania z radnymi „Razem dla Nakła”, klubami radnych: PO, POPN i PSL.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuję Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr :

W dniu 13 stycznia br. wręczyłem panu Przemysławowi Lamprechtowi wypowiedzenie umowy o pracę z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia, które upłynie z dniem 30 kwietnia br.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

30 grudnia zgodnie z wynikiem przetargu nieograniczonego podpisałem umowy na *Oczyszczanie ulic, usuwanie odpadów stałych i płynnych na obszarze miasta i gminy Nakło nad Notecią w roku budżetowym 2012 z Przedsiębiorstwem Oczyszczania Miasta „EKO-NAKŁO” Mieczysław Klajda Tomasz Brzykcy* z siedzibą w Nakle nad Notecią. Umowy zostały zawarte na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2012r., które swoim zakresem obejmują wywóz nieczystości z koszy ulicznych oraz wywóz odpadów stałych i nieczystości płynnych z terenu miasta i gminy Nakło nad Notecią.

W tym dniu zgodnie z wynikiem przetargu nieograniczonego podpisałem również umowę na *Oczyszczanie ulic, usuwanie śniegu i lodu, na obszarze miasta i gminy Nakło nad Notecią w roku budżetowym 2012 z firmą POL-DRÓG Sp. z o.o.* z siedzibą w Paterku. Umowa została zawarta na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2012r. Swoim zakresem obejmuje likwidację śliskości i odśnieżanie dróg gminnych.

13 stycznia rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na wykonanie zadania pn. *Świadczenie usług sprzątnięcia w 2012r. w pomieszczeniach 3 budynków Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią, przy ul. Ks. Skargi 7, ul. Ks. Skargi 6, ul. Dąbrowskiego 50.* Wykonawcą została Firma *SUNWEST Cezary Orłowski* z Włocławka, która od 1 lutego br. będzie świadczyć usługi dla Urzędu Miasta i Gminy.

19 stycznia nastąpiło otwarcie ofert w przetargu nieograniczonym na zadanie pn. *Usługa geodezyjna dla potrzeb Gminy Nakło nad Notecią.* Wpłynęły 3 oferty. Obecnie trwają prace związane z wyłonieniem najkorzystniejszej oferty.

Na dzień 19 stycznia zaplanowany został przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej w Paterku przy ul. Wyzwolenia 13. Z uwagi, że nie płynęło wadium, przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

W Starostwie Powiatowym w Nakle nad Notecią został złożony wniosek o pozwolenie na wykonanie *robót budowlanych polegających na przebudowie parteru z adaptacją pomieszczeń na biuro obsługi mieszkańców i modernizacji dachu w budynku Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią przy ul. Ks. P. Skargi 7.*

24 stycznia uzyskaliśmy pozytywne stanowisko Starosty Nakielskiego w sprawie *wykonania robót budowlanych polegających na budowie wiaty przystankowej przy drodze powiatowej nr 1924 Kazin – Ślesin na działce nr 435/2 w miejscowości Kazin.*

Poza tym w wyniku pozytywnej weryfikacji wniosku o płatność dla zadania pn. *Organizacja małej infrastruktury turystycznej we wsi Polichno*, gmina Nakło otrzyma kwotę w wysokości około 8 tysięcy zł. W dniu 10 stycznia br. zlecenie płatności zostało przekazane z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Informuję również, że wniosek na realizację projektu pn. *Opracowanie dokumentacji technicznej uzbrojenia terenu Parku Przemysłowego w Paterku* uzyskał pozytywną ocenę Ministerstwa Gospodarki, tym samym przyznane zostało dofinansowanie w wysokości 340 tysięcy zł, co stanowi 85% wartości ogólnej projektu. W najbliższych tygodniach zostanie zawarta umowa na dofinansowanie tego zadania.

BURMISTRZ

Sławomir Napierała